Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025052800093

93

Nº 99, quarta-feira, 28 de maio de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL Nº 22, DE 27 DE MAIO DE 2025
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO - EDITAL Nº 17/2025

A Universidade Federal do Rio Grande - FURG, torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para Contratação por Tempo Determinado, homologado pelo
Conselho da Unidade, conforme segue:

Processo Seletivo Simplificado - Edital nº 17, de 08/04/2025 - Publicado no DOU em 11/04/2025

. .UNIDADE ACADÊMICA .MATÉRIAS / DISCIPLINAS .NOME DO CANDIDATO .NOTA FINAL .C L A S S I F I C AÇ ÃO

. Instituto de Ciências Econômicas, Administrativas e Contábeis - ICEAC
Processo nº 23116.004621/2025-27

Plano de Negócios; Logística Internacional; Gestão
Financeira; Mercado de Capitais; Introdução ao Marketing;
Marketing de Serviços; Empreendedorismo.

.RODRIGO ASSUNÇÃO ROSA .8,94 .1º

. .ALICE HUBNER FRANZ .7,79 .2º

. . . .NATHALIA VERGARA MOTA .6,29 .3º

MANOEL LEAL DA SILVEIRA
Pró-Reitor de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas

Em Exercício

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA

DIRETORIA DO CAMPUS DE VILHENA

EDITAL
HOMOLOGAÇÃO E DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO

E CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO - EDITAL Nº 1/CVHA/UNIR/2025

O Diretor da Universidade Federal de Rondônia, Campus de Vilhena, Professor Claudemir da Silva Paula, no uso das atribuições que lhe são conferidas mediante a Portaria nº
119/2022/GR/UNIR, de 08/03/2022; Considerando as atas e resultados apresentados pela banca examinadora, inclusive após análise de recursos, resolve HOMOLOGAR e divulgar o resultado
final do processo seletivo simplificado para seleção e contratação de professor substituto - curso de Direito do Campus de Vilhena - Edital nº 01/CVHA/UNIR/2025.

. .Vaga .Departamento .Área do Conhecimento .Subárea .Regime de Trabalho .Classe .Titulação exigida .Nome .Classificação .Resultado Final

. 01 Administração Direito 6.01.00.00-1 6.01.02.00-4 Direito Público T-20 AU X I L I A R Graduação em Direito com
Especialização em Direito

.GILSON ELY CHAVES DE MATOS .1º Lugar .95

. .RODRIGO GOMES LOUREIRO .Desclassificado .49

. . . . . . . . .THAIANY FERNANDES DE PAULO .Desclassificado .47

CLAUDEMIR DA SILVA PAULA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO N° 00001/2023 publicado no D.O de 2023-03-
16, Seção 3 e DE TERMO ADITIVO Nº 00001/2024 publicado no D.O de 2024-03-08, Seção
3. Onde se lê no 1° Termo de Apostilamento: Reequilíbrio dos preços dos produtos que
compõe a cesta de materiais empregados no serviço de almoxarifado virtual, tendo como
referência o mês de janeiro/2023, o IPCA o percentual acumulado para 12 meses de 5,90%,
(dezembro/21 a novembro/22), sendo que aos novos valores, aplica-se a taxa de ajuste de
8,41%. Valor: R$ 243.894,41. Leia-se: Reequilíbrio dos preços dos produtos que compõe a
cesta de materiais empregados no serviço de almoxarifado virtual, tendo como referência
o mês de janeiro/2023, o IPCA de 5,90%. Valor: R$ 97.187,53.

Onde se lê no 1° Termo Aditivo: Valor Total Atualizado do Contrato: R$
1.979.646,04. Leia-se: Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.826.073,28.

(COMPRASNET 4.0 - 27/05/2025).

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de São Carlos, no
uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria GR nº 4.809, de 27/01/2021,
publicada no DOU de 29/01/2021, CONSIDERANDO: o cumprimento da Sentença proferida
nos autos da Ação Judicial nº 5000187-46.2024.4.03.6115, determinando que a UFSCar
disponibilize mais 01 (uma) vaga reservada às pessoas com deficiência (totalizando 03
vagas reservadas para PCD), em conformidade com o Decreto nº 9.508/2018 e promova os
atos administrativos necessários à redistribuição dessas vagas, por meio de sorteio público,
restrito aos cargos para os quais existam candidatos(as) com deficiência habilitados(as),
promovendo a nomeação dos mesmos(as), até o fim do prazo de validade do edital, sem
prejuízo às pessoas já nomeadas das listas de classificação da ampla concorrência e cota
racial; resolve:

1º) RETIFICAR o Quadro III (Quantitativo total de vagas) do Edital nº 004/2023
de 11/07/2023, Concurso Público destinado ao provimento de cargos Técnico-
Administrativos em Educação, publicado no D.O.U. de 12/07/2023, seção 3, páginas 97 a
110, com as seguintes alterações:

Onde se lê:

. .QUANTITATIVO TOTAL DE VAGAS

. .Nº vagas para Ampla Concorrência .Nº de vagas reservadas
para pessoas negras

.Nº de vagas reservadas para PCD .Total geral de vagas

. .34 .9 .2 .45

Leia-se:

. .QUANTITATIVO TOTAL DE VAGAS

. .Nº vagas para Ampla Concorrência .Nº de vagas reservadas
para pessoas negras

.Nº de vagas reservadas para PCD .Total geral de vagas

. .34 .9 .3 .46

2º) COMUNICAR e CONVOCAR a todos(as) interessados(as) a participarem do sorteio
público que será realizado no dia 31/05/2025, às 10h00. O sorteio será por meio do aplicativo de
videoconferência Google Meet. Link para participação: meet.google.com/vwt-bqyd-iev.

Em 27 de maio de 2025.
JEANNE LILIANE MARLENE MICHEL

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 90016/2025

Vencedoras CNPJ 43.235.370/0001-10 LICITAFISIO COMERCIO DE PRODUTOS itens 01, 03,
04, 10 e 12; CNPJ 50.375.154/0001-36 N BORRACHAS LTDA item 02; CNPJ 07.310.601/0001-40 GOLD
REVISTAS TECNICAS LTDA item 08; CNPJ 46.760.974/0001-74 BRASIL BRAILLE INFORMATICA - LTDA item
09. Itens fracassados: 05, 06, 07, 11 e 13. Total homologado da compra R$ 26.350,00; Demais informações
poderão ser consultadas no Portal Nacional de contratações Públicas através do
link:https://pncp.gov.br/app/editais/13031547000104/2025/18

MURILO FERREIRA DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 27/05/2025) 154050-15267-2025NE000011

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90022/2025 - UASG 154050

Nº Processo: 23113008838202455. Objeto: Contratação de serviços
contínuos terceirizados para ÁREAS DE SAÚDE, VETERINÁRIA E APOIO LABORATORIAL
para prover suporte à atuação da UFS nas suas diversas unidades, na capital e no
interior do estado, a serem executados com regime de dedicação exclusiva de mão de
obra, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus
anexos.. Total de Itens Licitados: 8. Edital: 28/05/2025 das 08h00 às 12h00 e das
14h00 às 17h00. Endereço: Av. Marcelo Deda Chagas, Bairro Jardim Rosa Elze - São
Cristovão/SE ou https://www.gov.br/compras/edital/154050-5-90022-2025. Entrega das
Propostas: a partir de 28/05/2025 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 11/06/2025 às 08h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MURILO FERREIRA DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIASGnet - 27/05/2025) 154050-15267-2025NE001111

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 55/2025 - UASG 154419

Número do Contrato: 43/2019.
Nº Processo: 23101.005187/2018-32.
Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS. Contratado:
23.941.500/0001-23 - BM SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA. Objeto: Repactuar o
valor dos postos dos trabalhadores, concedido por meio do Acordo Coletivo de Trabalho
2024/2025, registrado pelo número TO000033/2025, de 18/03/2025, Acordo Coletivo de
Trabalho 2024/2025, registrado pelo número TO000036/2025, de 25/03/2025 e Acordo
Coletivo de Trabalho 2024/2025, registrado pelo número SRT00121/2025, de 26/03/2025.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 4.213.784,78. Data de Assinatura: 26/05/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 26/05/2025).

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo: 23101.004097/2025-53
Espécie: Termo de Convênio de Estágio que entre si celebram Universidade Federal do
Tocantins e Magalhaes - Sociedade Individual de Advocacia
OBJETO: Concessão de vagas destinadas à realização de estágio curricular obrigatório e não
obrigatório junto à unidade concedente.
DATA DA ASSINATURA: 19 maio de 2025
VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos a partir da data da assinatura.
SIGNATÁRIOS: Eduardo José Cezari - Reitor (em exercício) da Universidade Federal do
Tocantins - UFT e Kleibe Pereira Magalhaes - Diretor

EXTRATO DE CONTRATO

Processo: 23101.001256/2025-68
Contrato 10002/2025 que Celebram entre si a Universidade Federal do Tocantins - UFT e
a Fundação de Apoio Científico e Tecnológico do Tocantins - FAPTO.
OBJETO: Suporte administrativo e financeiro ao Projeto "Pós-Graduação MBA Liderança e
Formação de Gestores".
PRAZO DE VIGÊNCIA: 16 de maio de 2025 até 16 de maio de 2027
DATA DE ASSINATURA: 16 maio de 2025
SIGNATÁRIOS: Luis Eduardo Bovolato, Reitor UFT e Léo Araújo da Silva - Diretor Geral- FAPTO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 60/2025

Espécie: Contrato de Professor Substituto. Contratante: Universidade Federal do
Vale do São Francisco, CNPJ: 05.440.725/0001-14. Contratado: DARLIN MILENE
SOUSA OLIVEIRA, CPF: ***.249.363-**. Objeto: serviços de docência na área de
ANTROPOLOGIA / LINGUÍSTICA, com zelo, eficiência e lealdade, de acordo com
os regulamentos, regimentos e normas específicas, a que se subordinará a
execução do Contrato nº 60/2025. Carga Horária: 40 horas semanais. Prazo de
Vigência: de 26/05/2025 até 26/09/2025. Data da assinatura: 26/05/2025.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-05-28T02:02:36-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial